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Protokół Nr 56/24 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 stycznia 2024 roku w sali 202 Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.20 – 09.30. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Żołądek, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek otworzył posiedzenie i stwierdził, że jest wymagane 

kworum, zatem obrady są prawomocne. 

Następnie zapytał, czy są propozycje do porządku obrad. 

W wyniku braku uwag, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

4. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach 70. sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Ad 2-3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty 

uchwał w sprawach: 
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- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 wraz 

z autopoprawką Zarządu Województwa. 

- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek poprosił o zabranie głosu Dyrektora 

Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach 

Tomasza Hałatkiewicza nt. projektu dotyczącego rewitalizacji Świętokrzyskiej Kolejki 

Wąskotorowej Ciuchci Ponidzie.  

Pan dyrektor wskazał, że łączna kwota dofinansowania to 30 mln zł (Polski Ład - 27 mln zł, 

wkład własny - 3 mln zł). Dodał, że powyższe przedsięwzięcie składa się z trzech członów. 

Pierwszy to przedsięwzięcie generalnej modernizacji szlaku kolejowego – od Umianowic do 

Pińczowa, od Motkowic do mostów na Nidzie. Drugi to infrastruktura budowlana, gdzie 

została zaplanowana modernizacja hali remontowej w Jędrzejowie (ostatni remont odbył się 

w latach 90.). Druga hala zabytkowa i stara kuźnia zabytkowa są zaleceniami 

konserwatorskimi, ponieważ te dwa budynki są w ramach ochrony zabytków. Kolejnym 

elementem infrastruktury jest stacyjka w Pińczowie (200 m2 powierzchni), ale tylko część 

dzierżawiona (45 m2 powierzchni) od Gminy Pińczów. Trzeci z nich to tabor. Aktualnie 

wyremontowana jest lokomotywa spalinowa – trzy wagony, czwarty obecnie dopuszczany do 

użytku. W ramach tego działania zostanie wyremontowany parowóz, jako jeden z nielicznych 

w Polsce. Dodał, że remontowana jest jedna z lokomotyw (wymiana silnika i remont sześciu 

wagonów). W tym sezonie odbyły się 82 kursy (12 tys. turystów przy trzech wagonach  

i jednej lokomotywie). Ponadto dyrektor wyraził przekonanie, że przy zrewitalizowanej 

Kolejce ruch turystyczny bardzo się zwiększy – szacuje się, że będzie to ok. 80 tys. turystów 

rocznie. Ponadto podkreślił, że dla Ponidzia będzie to największy produkt turystyczny dla 

tego regionu. W ramach Kolejki oferowane są również inne atrakcje, związane choćby  

z Ośrodkiem Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach, co zaangażuje turystę na cały dzień. 

Nadmienił, że na powyższym zyska również Jędrzejów i Pińczów. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Tadeusz Kowalczyk, który oznajmił, iż nie ma 

zastrzeżeń do Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok – swoją opinię na jego 

temat wyraził podczas 68. sesji Sejmiku. Prócz tego zapytał, czy gminy, które zadeklarowały 

się do uczestniczenia w finansowaniu Kolejki, wywiązują się z tego obowiązku.   

Dyrektor ZŚiNPK w Kielcach Tomasz Hałatkiewicz odpowiedział, że wszystkie gminy -  

w ramach porozumienia z 2019 roku i pierwszej umowy w 2020 roku - wywiązują się ze 
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swoich zobowiązań. Kwota to ponad 440 tys. zł rocznie (współfinansowanie na bieżący rok 

jest czwartym z kolei). Podkreślił, że widzi również ze strony tych gmin zaangażowanie 

merytoryczne i chęć wszelakiej pomocy. Nadmienił, że w tym roku poproszono  

o zwiększenie dofinansowania, do czego przychyla się część gmin. Poinformował także,  

że w ramach OSI Ponidzie odbyła się burzliwa dyskusja na temat podziału pieniędzy (60 mln 

zł) na poszczególne zadania wspominając przy tym, że Parki nie są członkiem OSI Ponidzie, 

są partnerem. Burmistrz Jędrzejowa zrezygnował ze swojej puli na rzecz mostów. 

Wydzielono kwotę 22,5 mln zł na generalny remont mostów i estakad. Wcześniej wykonana 

została ekspertyza dotycząca odbudowy mostów (wstępnie zatwierdzona przez konserwatora 

zabytków), co będzie stanowić podstawę w momencie ogłoszenia naborów w kierunku 

pozyskanie środków na ich remont. Wówczas szlak będzie pełny, a rewitalizacja Kolejki cała. 

Radny Artur Konarski zapytał, czy Budżet Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok 

jest wystarczająco „sprężysty”, a także wyraził uznanie dla wszelkich działań prowadzonych 

na rzecz rozkwitu Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchci Ponidzie – perełki 

województwa świętokrzyskiego. Docenił również tych, którzy mieli pomysł na Ośrodek 

Edukacji w Umianowicach i tych, którzy doprowadzili do jego ukończenia. Posumował,  

że obie te inwestycje przynoszą obecnie chlubę województwu.  

Członek Zarządu Marek Jońca podkreśli, że bardzo ważna w uzyskiwaniu zadawalających 

rezultatów jest ciągłość danego działania, co jest wymiernych sukcesem samorządu 

województwa. Ponadto wyraził zadowolenie z faktu, że w Budżecie Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok są środki na ochronę środowiska - wg oceny Głównego 

Inspektora Ochrony Środowiska województwo świętokrzyskie poprawia w znaczący sposób 

jakość powietrza w Polsce, a także na rolnictwo będące chlubą województwa.  

Radny Andrzej Swajda spytał dyrektora Tomasza Hałatkiewicza, w jaki sposób jest 

przygotowany do przetargu na wyżej wskazane zadanie.  

Dyrektor ZŚiNPK w Kielcach Tomasz Hałatkiewicz powiadomił o otrzymanej promesie, 

ważnej do 15 lipca. Przewidziany termin ogłoszenia przetargu - początek maja, w systemie 

zaprojektuj i wybuduj.  

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska zaznaczyła, że w momencie 

nieuchwalenia budżetu na 2024 rok, o jego „sprężystości” nie może być mowy, gdyż nie ma 

możliwości dokonywania w nim zmian.  

Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek zasygnalizował, że w rozmowie z Marszałkiem 

Województwa Andrzejem Bętkowskim poruszył kwestię obwodnicy Radkowic i Brzezin, 
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gdzie potrzeba 100 tys. zł na przygotowanie studium wykonalności, co zwiększyłoby 

prawdopodobieństwo realizacji tej inwestycji w tym okresie programowania.  

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska zakomunikowała, że kwota tej 

wysokości nie stanowi problemu. 

Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek spytał, czy jest perspektywa i pomysł na teren 

inwestycyjny w Obicach, gdyż – zdaniem przewodniczącego - Miasto Kielce zachowuje się  

w sposób bierny w tym zakresie. Wyraził nadzieję w samorządzie województwa, gdyż jest 

duża szansa, by na tym obszarze zrobić strefę wyjątkowej aktywności przedsiębiorców.  

Członek Zarządu Marek Jońca zobligował się do przygotowania powyższej informacji pod 

względem zagospodarowania przestrzennego, co jest istotą. Wspomniał także, iż z Polski 

Wschodniej są środki finansowe na obwodnice: Nowego Korczyna, Bogorii i Tychowa 

Starego. 

Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek podniósł problem zdewastowanego odcinka drogi 

od mostu w stronę Skrzypiowa, gdzie Powiat Pińczowski partycypuje w kosztach jego 

poprawy. Wydał on ponad 300 tys. zł na przygotowanie dokumentacji technicznej,  jednakże 

jeżeli w ciągu dwóch lat nic nie zadzieje się w tym obszarze, cała dokumentacja stanie się 

bezwartościowa. Dlatego też zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie środków w samorządzie 

województwa na wykup terenu, by chociażby móc zacząć przygotowywać tą inwestycję do 

realizacji - szkoda zaangażowanych przez powiat środków w przygotowanie dokumentacji.  

Radny Artur Konarski przypomniał problem z wykonalnością obwodnicy Włoszczowa. 

Zaakcentował, że każdą rozpoczętą inwestycję należy doprowadzać do końca i dopiero 

wówczas rozpoczynać następną, by chociażby nie zmarnować starań samorządów, w tym 

gminnych, czy powiatowych.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2024-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa (Opinia nr 82/23 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok (Opinia nr 83/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
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Ad 4.  

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali: 

Radny Artur Konarski, który poprosił, by na następnym posiedzeniu Komisji podjąć 

dyskusję związaną z trudną sytuacją w rolnictwie, przede wszystkim producentów zbóż,  gdyż 

15 stycznia przywrócono napływ zbóż z Ukrainy do Polski. Ponadto zauważył spadek ceny 

jęczmienia w ciągu ostatnich kilku dni, z rzepakiem również jest problem. W związku  

z powyższym poddał pod rozwagę przygotowanie przez Komisję stanowiska w tym zakresie, 

gdyż wiele gospodarstw ponownie stoi na progu bankructwa, a otrzymane kredyty 

płynnościowe należy spłacić. Poruszył również temat firm oszukujących rolników. 

Wzmiankował przy tym, że udało się wprowadzić fundusz gwarancyjny dla oszukanych 

rolników, który działa.  

Dyrektor ZŚiNPK w Kielcach Tomasz Hałatkiewicz powiadomił, że w ubiegłym tygodniu, 

wraz z Dyrektor Departamentu Przyrody i Klimatu Anną Pichetą – Oleś był w Narodowym 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na 15-leciu Funduszu LIFE, 

gdzie Parki Krajobrazowe otrzymały nagrodę dla najlepszego Parku w Polsce korzystającego 

z tegoż Funduszu, realizującego projekty przyrodnicze.   

Przewodniczący Komisji Piotr Żołądek pogratulował powyższego wyróżnienia w imieniu 

całej Komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

                                          Piotr Żołądek 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec-Pronobis 


